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INFORMACE Z RADNICE  
 
Památky v obci 

Naše obec nemá velké památné stavby, avšak má několik drobných staveb, které pro 

obec památné jsou. Jsou to tři křížky, kaplička a zvonička. Obec postupně nechala opravit 

všechny křížky. Práce na zvoničce probíhaly průběžně, kaplička dostala novou střechu. 

Opravy nejsou jednorázové, ale 

jak jde čas, tak je nutno na 

těchto památkách provést 

některé opravy. Letos je na 

řadě oprava kapličky. 

Trochu z historie 

kapličky (čerpáno z kroniky 

a Almanachu): 

Původně od roku 1774 zde 

stála dřevěná kaplička, která 

byla zasvěcena sv. Janu 

Nepomuckému a jeho socha 

byla i ve štítu, v roce 1974 

však byla odcizena. Od roku 

1803 zde stojí kaplička zděná. 

Uvnitř je obraz svaté Marie 

Vambeřické, který darovali 

poutníci, kteří navštívili 

Vambeřickou pouť. Byly zde 

vykonávány i různé místní 

pobožnosti jako pobožnosti se 

zpěvy, procesí. Na návsi pod 

kapličkou se scházela místní 

mládež a v období roboty zde 

rychtář seznamoval lid 

s robotními rozkazy žampašské vrchnosti. Z toho mála je vidět, že tato malá stavba patří 

do historie naší obce. 

První oprava se datuje do roku 1935, kdy byla opravena šindelová střecha, v roce 1951 

byla zhotovena dobrovolníky nová střecha. Při obnově hasičárny byl použit materiál na 

opravu střechy a v roce 2000 byla zhotovena dvířka a natřena fasáda do zasklené fasády 

byla osazena nová soška Panny Marie dárcem, který nechtěl být zveřejněn. 

Nyní je rok 2023 a pokud vše dobře dopadne, bude provedena oprava kapličky dle 

projektové dokumentace. Nejdůležitější prací bude zbavit základy od vlhkosti a oprava 



DLOUHOŇOVICKÝ OBČASNÍK                 ČÍSLO 98 (2/2023) 

 

 STRANA 3 

omítky, dle projektu by zde i měla být instalována lavička. 100 % finančních nákladů nám 

poskytne Sdružení obcí Orlicka, ve kterém jsme členy a všechny obce přispěly svými 

příspěvky - děkujeme. Poděkování patří i Všem dobrovolníkům, kteří se na údržbě našich 

památek podíleli. 

Poslední památkou, na které bude nutno provést údržbové práce, bude zvonička, snad 

příští rok. Konstrukce je natřena, ale ve špatném stavu jsou dřevěné stěny a hlavně 

zvonička má pořád větší náklon a při větru se nebezpečně naklání. 

No a začne se znovu tak jako s komunikacemi, protože pakliže bychom přestali, následně 

to dohánět je o dost dražší. 

Starosta obce 

Květiny v obci: „Poznáte rozdíl???“ 

Květiny byly vysázeny 23. 5. a foto je z 25. 5., jsem optimista a věřím že takových 
obdivovatelů je málo, až bude mít dotyčný dost osázených květináčů, tak to skončí. 
Okamžitě je vše opraveno a hamižník ušetřil 110 Kč, pakliže by chtěl zálivku speciální 
s výživou, rádi mu ji poskytneme. Další komentář už je neslušný a nelze ho uveřejnit. 

Starosta obce 

Odstranění vody po dešti 

Dne 16. 5. 2023 zasahovali naši hasiči na odstranění vody po dešti v zatáčce pod 

Madosem. Provedeno bylo vyčištění odpadového kanálu ve stísněných prostorách ve štole 

pod mostem. Prováděno bylo tlakem vody z cisterny a následně manuálně vyklizením 

„nánosů“. V uvozovkách proto, protože světlo i s kabelem anebo umyvadlo a další se tam 

nedostalo s vodou přes kanál. Akce se zúčastnili Zdeněk Musil, Jan Musil a oba bratři 

Hynkové.  

 

 

Všem za toto děkuji. Starosta obce 
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Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 29. 5. 2023 vydalo: 

- Změnu č. 3 v územním plánu Dlouhoňovice. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 29. 5. 2023 schválilo: 

- změnu v povodňovém plánu; 

- dohodu mezi Městem Žamberk a Obcí Dlouhoňovice o změně katastrální hranice; 

- smlouvu o dílo mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou GeoFaN s. r. o., Brno; 

- podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj na pořízení digitálního pasportu 

veřejného osvětlení; 

- nájemní smlouvu na byt č. 3 v č. p. 29, ul. Hlavní; 

- účetní závěrku Obce Dlouhoňovice k 31. 12. 2022 a výsledek inventarizace majetku 

obce k 31. 12. 2022; 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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ODPADY 

- závěrku a výsledek celoročního hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 

Dlouhoňovice a rozdělení přebytku za rok 2022 ve výši 38 337,62 Kč do rezervního 

fondu; 

- účetní závěrku a výsledek celoročního hospodaření Správy sportovišť Dlouhoňovice, 

s . r. o. za rok 2022 se ziskem ve výši 5 053,02 Kč a jeho použití na úhradu z let 

minulých; 

- závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

hospodaření obce a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2022 

a to bez výhrad; 

- rozpočtové opatření; 

- smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na pořízení 

komunálního traktoru. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 29. 5. 2023 vzalo na 

vědomí: 

- informaci kontrolního výboru o provedení kontrol za 4.Q/2022 a 1.Q/2023; 

- informaci finančního výboru o provedení kontroly celoročního hospodaření 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dlouhoňovice za rok 2022. 

 
 
 
 

 

Přehled objemu odpadu celkem v tunách za leden – květen 2023 

Směsný odpad 42,46 t 

Plasty 4,9 t 

Papír 5,15 t 

Sklo barevné 3,62 t 

Sklo bílé 1,24 t 

Kovy 0,27 t 

Bioodpad 19,36 t 

 

Přehled objemu odpadu v kg na obyvatele za leden – květen 2023  

Směsný odpad 50,79 kg 

Plasty 5,86 kg 
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Papír 6,16 kg 

Sklo barevné 4,33 kg 

Sklo bílé 2,09 kg 

Kovy 0,32 kg 

Bioodpad 23,16 kg 

Za obec Lenka Sklenářová 

 

Tisková zpráva: V ČR třídí odpady už 75 % obyvatel! 
 

Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly. Už tři čtvrtiny z nás 

považuje cestu se separovaným odpadem za samozřejmost. Vyšší účast se projevila i na 

množství vytříděných odpadů. Celková výtěžnost tříděných odpadů přepočtená na 

obyvatele ČR se zvýšila na 78 kilogramů! Takové jsou výsledky systému EKO-KOM za 

minulý rok. 

23,7 kilogramu papíru, 21,5 kilogramu kovů, 17,2 kilogramu plastů, 15,2 kilogramu 

skla a 0,4 kilogramu nápojových kartonů. Tolik v průměru vytřídil za loňský rok každý 

obyvatel ČR. Meziročně jde tak o více než 6kilogramový nárůst. Množství vytříděných 

odpadů v obcích vloni sice stagnovalo, ale o to více se třídily hlavně kovy a papír 

prostřednictvím výkupen surovin. Zhruba 7 kilogramů kovů a necelé 2 kilogramy papíru 

prodal ve výkupně v průměru jeden Čech. 
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Rostoucí množství separovaného odpadu tradičně následovalo zvyšující se počet nádob 

na sběr tříděného odpadu. Celkově jich máme v ČR k dispozici již přes 838 tisíc. Jak se 

zahušťuje sběrná síť nádob, vnímají lidé i kratší docházkovou vzdálenost, což je motivuje 

ke třídění. Podle průzkumů lidé uvádí, že to k nejbližším nádobám na tříděný odpad mají 

v průměru jen 87 metrů. V roce 1999, kdy s tříděním odpadů Česká republika systémově 

začínala, jsme museli s tříděným odpadem chodit v průměru dvakrát tak daleko. 

V některých obcích také funguje tříděný sběr do pytlů, které mají lidé přímo v domácnosti. 

Kromě toho lze v ČR samozřejmě třídit odpady také prostřednictvím výkupen surovin 

nebo sběrných dvorů. 

 

Komfort pro třídění, dostatek informací a zájem o životní prostředí vloni přivedl další 

2 % obyvatel ČR mezi aktivní třídiče odpadů. Z dřívějších 73 % se podíl třídících obyvatel 

ČR zvýšil v roce 2022 na 75 %. 

Oproti roku 2021 se stalo v ČR odpadem o 1,5 % méně obalů. Množství obalových 

odpadů tak kleslo o více než 20 tisíc tun. Z celkového množství 1 312 804 tun vzniklých 

obalových odpadů bylo využito 81 % obalů uvedených na trh v ČR. Konkrétně 71 % bylo 

recyklováno, dalších 10 % pak bylo využito energeticky. Nejvyšší míry recyklace (91 %) se 
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podařilo dosáhnout u papírových obalů a lepenky, u skleněných obalů (85 %) 

a u železných (85 %). Velmi dobrou zprávou je, že u plastových obalů se míra materiálové 

recyklace zvýšila z předchozích 43 % na 46 %. 

Systém třídění a recyklace obalů je v ČR dlouhodobě financován firmami vyrábějícími 

nebo dovážejícími balené zboží. Na konci roku 2022 bylo do systému zapojeno 21 200 

výrobců, plničů a  dovozců baleného zboží. Tyto firmy prostřednictvím AOS EKO-KOM 

plní svoji zákonnou povinnost – zajistit pro obaly uvedené na trh v ČR zpětný odběr 

a využití v zákonem požadované míře. Za to platí do systému poplatek podle množství 

vyprodukovaných obalů. Z těchto peněz pak EKO-KOM hradí celou řadu nákladů 

souvisejících s provozem sběrné sítě nádob na třídění, dotříděním na dotřiďovacích 

linkách, recyklací nebo energetickým využitím vzniklých obalových odpadů. Největší část 

nákladů představují přímé platby městům a obcím za provoz a obsluhu sběrné sítě 

a zajištění předání obalových odpadů k využití. Ke konci roku 2022 bylo do systému EKO-

KOM zapojeno 6 176 obcí a měst ČR, 99 % obyvatel ČR tak má možnost ve svých městech 

odpady třídit. 

 

Zatímco v předchozích letech se musel celý sektor vypořádat s dopady koronavirové 

epidemie, loňský rok byl náročný především díky hospodářské a energetické krizi. Celý 

sektor se musel vypořádat s výkyvy v poptávce po druhotných surovinách, zpracovatelé 

pak řešili vysoké ceny energií, obce a odpadové společnosti pak ceny paliv. Reálně tak 

hrozilo, že se systém třídění a zpracování obalových odpadů omezí. Aby k tomuto scénáři 

nedošlo, přikročila AOS EKO-KOM k finančním intervencím. S ohledem na výrazné 
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zdražení energie potřebné pro úpravu odpadu a jeho recyklaci se od 1. 7. 2022 postupně 

navyšovaly platby dotřiďovacím linkám odpadů.  

Hlavním cílem bylo zachovat stabilní tok vytříděných odpadů z obcí na třídicí linky, až 

po konečné zpracování u recyklátorů tak aby se třídění nemuselo omezit. Dosažené 

výsledky v recyklaci a využití obalů v minulém roce dokazují, že i přes energetickou krizi se 

fungování systému podařilo udržet. 

Stávající systém nakládání s tříděným odpadem je dlouhodobě rozvíjen a nyní je 

dostatečně robustní a nastavený přívětivě pro spotřebitele. Je schopen ustát nejen 

energetickou krizi, ale i splnit nové požadavky a cíle vyplývající z připravovaného 

evropského nařízení o obalech a dalších norem. Stabilní systém třídění odpadů a rostoucí 

zapojení domácností do něj má totiž rozhodující význam nejen pro splnění 

celorepublikových odpadových cílů, ale i pro životní prostředí.  

Lucie Müllerová 

tisková mluvčí EKO – KOM, a. s. 

Recyklujeme jedlé oleje a tuky 

Proč třídit opotřebené jedlé tuky a oleje? 

Na třídění odpadu jsme si již všichni zvykli (nebo 

alespoň většina z nás), třídíme papír, sklo, plast 

a  další suroviny. A co takové jedlé oleje a tuky? Ano, 

jsou to ty zbytky z pánve po smažení řízků, ale také 

olej z nakládaných sýrů či zeleniny, stejně jako ztužený 

tuk, zbytky sádla, másla, zkrátka veškeré oleje a tuky, používané v kuchyni, které by se po 

použití vyhodily či spíše vylily do výlevky v dřezu nebo WC.  

Tam ovšem oleje a tuky v jakékoli podobě nepatří! Tuky a oleje totiž v kanalizaci 

zchladnou a společně s dalším drobným odpadem vytváří na stěnách potrubí povlak, který 

může časem vést až k ucpání kanalizace. 

Ve větším množství pak tuky samozřejmě 

představují značný problém na čistírnách 

odpadních vod. 

Oleje a tuky nepatří ani do přírody, 

neboť zalepují půdu a škodí drobným 

organismům i rostlinám, totéž 

samozřejmě platí i v případě kompostu, 

kde zhoršují a zpomalují proces 

kompostování. 

Vzhledem k tomu, že opotřebené tuky a oleje, zejména po tepelné úpravě mohou 

obsahovat škodlivé (zpravidla karcinogenní) látky, není vhodné ani jejich přidávání do 

krmiv pro domácí zvířata (tyto látky se k nám pak vrátí ať již v masu, vejcích či jiných 

produktech..). 
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Co, jak a kam třídit 

Třídit a sbírat lze jakýkoli olej a tuk, který zbyde po použití v kuchyni, jako například:  

• oleje a tuky ze smažení,  

• oleje z marinád, nakládaných 

potravin, z rybiček v oleji atd.,  

• veškeré ztužené tuky, sádlo, máslo, 

ale i tuky např. z výpeku. 

Vytříděný tuk a olej se nejlépe 

shromažďuje do použitých PET lahví, 

např. od minerálky. Tyto obaly jsou 

zároveň nejvhodnější pro manipulaci 

a další zpracování. Naopak není vhodné 

sklo, ale ani původní plastové lahve od 

oleje, které jsou málo mechanicky odolné 

a olej se může při přepravě a manipulaci zbytečně vylít. 

Aby třídění bylo pro Vás co nejsnazší a nejdostupnější, měly by být v blízkosti vašeho 

bydliště umístěny označené kontejnery pro sběr opotřebených tuků a olejů, kam budete 

moci PET lahve s vytříděným olejem a tukem ukládat. 

POZOR!  

Do sběrných nádob naopak v žádném případě nepatří minerální oleje 

(motorový, převodový...) ani jakýkoli jiný odpad, např. prázdné lahve, 

komunální odpad apod. 

Zpracování vytříděného oleje 

Shromážděný olej a tuk se dále zpracovává, 

nejprve se vylisuje z přepravních obalů (PET lahví), 

pak dochází k  jeho předčištění, kdy se oddělí jak 

nadrcený plast z obalů, tak i případné organické 

nečistoty (strouhanka, zbytky pokrmů apod.). Plasty 

se předávají k dalšímu využití, organické příměsi 

pak mohou sloužit jako součást biomasy 

v bioplynové stanici. 

Po dalším zpracování na potřebnou čistotu je 

surovina využita nejčastěji jako příměs do biopaliv - 

a to jak do známé bionafty, tak v poslední době čím 

dál větší měrou v letecké dopravě, kde nahrazuje 

velkou část leteckého paliva 

• ochrana přírody,  

• cirkulární ekonomika, 

• energetika. 
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Velkým přínosem třídění a dalšího využívání opotřebených jedlých olejů a tuků 

z hlediska udržitelnosti je snížení spotřeby energetických surovin z neobnovitelných 

fosilních zdrojů.  

Opakované použití olejů a tuků také snižuje nutnost pěstování plodin pro energetické 

účely a tím i zátěž pro životní prostředí (např. vytříděním 1,5 t oleje se ušetří výnos řepky 

z cca 1 hektaru). S tím souvisí i úspora energie, potřebné k vypěstování této suroviny, 

stejně jako snížení emisí, které by při této činnosti vznikly. 

Zodpovědné třídění a další využívání odpadních olejů a tuků je 

významným příspěvkem k cirkulární ekonomice, udržitelnosti a zachování 

planety včetně jejích zdrojů pro další generace. 

Projekt pro města a obce 

EKO – PF s. r. o. 

info@projektpromestaaobce.cz 

  
 

 

 

Narozeniny oslaví 

v červenci 

13. 7.    Jan Čížek   70 let 

14. 7.    Marie Kudláčková   70 let 

19. 7.    Božena Severýnová   70 let 

24. 7.    Jiří Biedla   80 let 

24. 7.    Jaroslava Matušková  83 let 

31. 7.    Jana Procházková    83 let 

 

v srpnu 

4. 8.      Jaroslav Brdíček   70 let 

14. 8.    Miloslav Polák   91 let 

15. 8.    Marie Kulhavá   91 let 

29. 8.    Václav Vítek   82 let 

 

v září 

7. 9.      Marie Vrbová   81 let 

15. 9.    Alena Kozáková   84 let 

16. 9.    Ludmila Martincová  86 let 

22. 9.    Eva Dostálková   70 let 

 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví. 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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Úmrtí 

Marie Martincová  81 let 

Miloslav Bříza  83 let 

Petr Kubíček  46 let 

 
 

Za obec Lenka Sklenářová 
 

Vítání občánků – poprvé v nové zasedací místnosti 

19. května přivítal starosta Petr Nun nové občánky obce Dlouhoňovice, kterými jsou Ella 

Andrlíková, Viktor Čanda, Tereza Faltusová, Tobiáš Havrda, Sofie Hubálková, Laura 

Janovcová, Antonín Novák, Emilly Pechová a Daniel Štefek. 

Slavnost byla doplněna hudebním doprovodem p. Kateřiny Suchomelové společně s dětmi 

ze ZUŠ. 

Za obec Lenka Sklenářová 
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Zprávičky ze školičky 

Ahoj léto, ahoj prázdniny, 

my teď máme přání jediný. 

Léta si chceme řádně užít, taky trochu 

koupání, 

do lesa se vypravíme, lesní plody 

nasbíráme. 

Ale než to nastane, školka volá: ještě 

NE. 

Ještě si to užijeme a výlety dokončíme. 

Mašinkou jsme vyrazili a zámek 

v Doudlebách navštívili. 

I příroda nás zlákala, jej to byla 

nádhera. 

A to už je letos konec, zazvoní nám 

školky zvonec. 

 

Je mi teprve padesát… 

2. díl povídání si přečtete v podzimním 

občasníku. 

Krásné léto přejí  Vaši nejmenší 
 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
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Výlet k Chatě Toulavých jezdců 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Procházka po naučné stezce Cesta 
lesem 

 
 
 
 
 

 
 

Vycházka po cyklostezce na Písečnou 
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Kreativní dílna 

Floriánek uspořádal v květnu a červnu pro děti tři 
kreativní dílny. Jako první se vyráběly dárky pro 
maminky, v druhé dílně vyrobily berušky a včelky 
a na poslední dílně dárky pro tatínky. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

FLORIÁNEK 
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Pálení čarodějnic – soutěže pro děti 

Každý rok 30. 4. se koná tradiční pálení čarodějnic. Floriánek opět připravil pro děti 
čarodějnické soutěže. Vyrobily si čarodějné lektvary, lovily pavouky, prolézaly pavučinou, 
létaly na koštěti , házely ropuchou a mnoho dalšího. Za každou splněnou disciplínu 
dostaly písmenko a nakonec za doplněnou tajenku nechyběly odměny. Po skončení soutěží 
byla podpálena hranice s čarodějnicí.  

 
 
Čtení s přechodem času 

Vždy při změně času se koná čtení s přechodem času. Tentokrát vyšlo na 25. - 26. 3. 
s tématem Jak být kamarádem s zubařem. Děti se učily jak si správně čistit zoubky, 
všechny byly šikovné a za odměnu dostaly domů dárečky. Potom se děti zachumlaly do 
spacáků a pan Tydlitát jim přečetl pohádky. 
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Velikonoční vyrábění 

Jako každý rok uspořádal Floriánek Velikonoční vyrábění. Děti si dopoledne upekly 
perníčky a odpoledne se pustily do vyrábění velikonočních dekorací. Vyráběly si 
velikonoční věnečky na dveře, zápichy do truhlíku, malovaná vajíčka a nakonec si osázely 
květináč obilím a ozdobily různými dekoracemi. 
Malovaná vajíčka pak šly pověsit na Velikonoční strom u komerční místnosti, ke kterému 
chodili celý týden věšet malovaná vajíčka i ostatní občané z Dlouhoňovic. 

Za Floriánka Vančurová Jarmila 
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Cvičení starších žen 

Dnešní povídání začnu smutnou zprávou. 12. 4. 2023 nám odešla 

zase jedna ze cvičících žen, Mařenka Martincová. Zemřela po dlouhé 

nemoci ve věku 81 let. Byla to velmi milá a skromná žena. Jak tiše žila, 

tak tiše odešla. Doprovodili jsme ji na její poslední cestě. Čest její 

památce! 

Další zpráva 

22. 5. 2023 jsme oslavili krásné 90. narozeniny, které měla 

další naše cvičenka - Zdena Pražáková. 

Oslava proběhla v Hospůdce Pod Lipami, kde jsme se sešli  

k jubilejní  devadesáté oslavě a kde měla pro nás připraveno 

pohoštění, o které se postaral pan vedoucí Černohous. Všechno 

proběhlo ve velmi přátelské pohodě, o povídání a písničky nebyla 

nouze. Naše oslavenkyně zná mnoho starších písniček, které taky 

velmi ráda zpívá. Rozcházeli jsme se dobře naladěni a spokojeni. 

29. 5. 2023 jsme měli ukončení 

cvičení, ale taky zároveň oslavu 35 let 

od začátku cvičení. Paní Marková 

Pěvuška, nám upekla velmi pěkný 

a chutný dort, na kterém jsme si všichni pochutnali. 

Předali jsme kytičku taky naší zakladatelce cvičení - paní 

Marii Slaninové, která 

v roce 1988 toto cvičení 

zahájila s místními ženami. 

Moc jí tímto děkujeme 

a pokud nám budou síly 

stačit, tak budeme i nadále 

pokračovat. 

Na tuto oslavu jsme 

taky pozvali starostu, pana 

Petra Nuna, protože jsme rádi, že nám obec vychází 

vstříc, když něco potřebujeme. Jako vzpomínku na 

nás, jsme mu předali fotografii nás, s naší hymnou. 

Ale v tento den, měl i pan starosta zrovna narozeniny, 

krásných 70let. Popřáli jsme mu hodně sil do dalších 

let a předali mu malý dárek. 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
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Všechno proběhlo v dobré atmosféře, jako vždy se zpěvem a s dobrou náladou. Ale 

přece trochu povzdychnutí tam bylo, že naše cvičení končí, že se dlouho neuvidíme, 

protože začínáme cvičit až první středu v říjnu. Tak se ženy domluvily, že se jednou za 

měsíc, pokud to půjde, sejdeme první čtvrtek v měsíci na pokec v hospůdce. Už jsme si na 

to popovídání zvykly a teď nám to bude chybět. 

Všem přeji hezké léto, dobrou pohodu, žádnou nehodu, hodně toho zdraví, abychom se 

mohly zase všechny v tom říjnu sejít. Budu se na vás moc těšit. 

Matušková J. 

 

Malátkův memoriál v mariáši 

I letos byla první květnová sobota 
v hospodě zadaná pro hráče mariáše. 
Z blízkého  i dalekého okolí se sjelo 28 
hráčů a byli to většinou staré známé tváře. 
Přece jen se objevil nováček. Student 
Jakub Nadrchal z Pardubic a kupodivu 
nebyl poslední. Opět vyhrál pan 
Merganz ze Žamberku. 

Vše proběhlo v klidu a pohodě díky 
perfektní obsluze a organizátorům. 
Děkujeme všem sponzorům – starosta 
obce, p. Marek, p. Podhájecký, p. Motl 
a vedoucí hospody. Pokud jsem na někoho 
zapomněl, tak se omlouvám. 

Tak zase za rok!    
    

 
Za pořadatele Kotyza Zdeněk 
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Tradiční setkání seniorů se zastupiteli obce 

Nedělní odpoledne 20. 5. 2023 patřilo tradičnímu setkání seniorů se zastupiteli naší 

obce. Bylo opět trochu jiné, protože se po čtyřech letech změnili zastupitelé. Ale co se 

určitě nezměnilo, byla velká a poctivá práce s přípravou celé akce, výborné občerstvení, 

skvělý hudební doprovod, přátelské, milé a pohodové setkání nás všech. 

Po úvodním zapsání do pamětního archu a vybrání místečka k posezení, všechny 

zúčastněné přivítala zastupitelka Iva Jedličková s předáním slova panu starostovi Petru 

Nunovi, který vždy seznamuje s tím, co se v obci událo, co je teď aktuální a co nás čeká 

a bude se připravovat do budoucna. 

Následovalo vystoupení taneční skupiny z Kameničné, ve které nám slečny 

předvedly tanec se svítícími křídly a za to jim děkujeme, vystoupení bylo velice pěkné! 

Společné fotografování pro všechny, kdo měl zájem připravila i letos paní Jana Kohlová, 

i za to díky moc! 

Následoval pozdní oběd, káva a dezert a po celou dobu v doprovodu kapely 

Pardubická šestka jsme se bavili až do pozdních odpoledních hodin. 

Velké díky patří celému zastupitelstvu naší obce, vedení obce, panu hostinskému 

Černohousovi a také Vám všem, kdo jste se přišli pobavit a přátelsky popovídat. 

Děkujeme také paní Jarmile Hubálkové, nejstarší občance obce, že na setkání 

seniorů se zastupiteli dorazila.  

S pozdravem a přáním hezkých dní Iva Jedličková 
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Dlouhohraní 

V sobotu 10. června 2023 se v areálu 

fotbalového a hokejového hřiště konal další 

ročník menšího hudebního festivalu 

Dlouhohraní. Celkem se představilo 5 kapel. 

Odpoledne všechny přítomné rozproudila 

kapela Big Band ZUŠ Žamberk 

s písničkami ze známých filmů v podání 

saxofonů, trubek, fléten, bicích a kláves. 

Folková kapela MeziMěsto zahrála a zazpívala písničky ze své vlastní tvorby. Příznivci 

country písní si přišli na své při 

vystoupení kapely Kalumet. 

Vyvrcholením odpoledne byla kapela 

Divokej Bill Revival. Frontman 

skupiny všechny posluchače vyzval k tanci 

a rázem byl plný parket tanečníků. Hity 

kapely byly k nerozeznání od originálu 

a myslím, že to bylo super představení, 

které opravdu pobavilo. Od 22:00 vypukla 

večerní zábava pod taktovkou famózní 

kapely Plazma Rock, která skvěle zakončila hudební festiválek. 

Vendula Kořínková 
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Výlet se seniory 

14. června se dlouhoňovičtí senioři 

vydali na zámek v Častolovicích, který je 

renesanční perlou Podorlicka. Již od roku 

1694 je v rukou rodiny Sternbergových. 

Po zestátnění se z něj stala internátní 

škola a muzeum pro veřejnost. Franziska 

Diana Sternbergová Phipps se dočkala 

návratu v roce 1992, kdy ji byl zámek 

v restituci vrácen.  

Poté se pravé křídlo stalo soukromým 

prostorem rodiny. Naopak levé křídlo zámku je 

přístupné návštěvníkům a podívali se tam 

i někteří z našich důchodců. Kromě útulných 

interiérů viděli také Rytířský sál s renesančními 

kazetovými stropy, krytou arkádovou chodbou. Po 

prohlídce následovala procházka rozsáhlým 

zámeckým parkem s oborou s Dybovského jeleny 

a bílými daňky. Jeho součástí je také zámecký zvěřinec a růžová zahrada s 200 druhy růží. 

Zbyl čas i na výbornou kávu, dortíky 

a zmrzlinu ze zámecké kavárny. 

Na oběd jsme se kousek přesunuli do 

Toniovy zámecké kavárny a restaurace 

v areálu Nového zámku v Kostelci nad 

Orlicí, kde nás svou přítomností přivítal 

pan František Kinský se svou manželkou. 

Po vynikajícím obědě byla na programu 

krátká procházka po okolí Empírového zámku, 

které bylo krásně rozkvetlé růžemi a dalšími 

krásnými květinami. 

Myslím si, že výlet byl moc příjemný 

a hlavně v krásném prostředí. Děkujeme všem, 

kteří jste s námi 

jeli a budeme se 

těšit na další 

výlet. 

 

Vendula 

Kořínková 
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Turistické autobusy s přepravou kol už jezdí 

Turistické autobusy 

s přepravou kol začaly 

svůj provoz 27. května. 

Turistickými autobusy 

nemusí jezdit pouze 

cyklisté, ale i pěší turisté. Sousedním Žamberkem 

projíždí 3 linky z Orlických hor a Podorlicka.  

Linka 293 jede z Deštného v Orlických 

horách, přes Rokytnici v Orlických horách, 

Žamberk, Letohrad do Jablonného nad Orlicí.  

Turistické autobusy z Rychnova nad 

Kněžnou, přes Vamberk, Žamberk, Letohrad, 

Jablonné nad Orlicí do Orliček, odb. Suchý 

vrch najdete pod označením linky 294. 

Poslední linka projíždějící Žamberkem má 

číslo 947B. Turistické autobusy vyjíždějí z Litomyšle, přes Vysoké Mýto, Choceň, 

Žamberk do Deštného v Orlických horách. 

V Deštném vyjeďte lanovkou a kochejte se krásnými výhledy nebo projeďte Kačenčinu 

pohádkovou stezku až na rozhlednu Velká Deštná, která je inspirována větrem a deštěm. 

Jízdní řády lanovky najdete na těchto webových stránkách: www.skicentrumdestne.cz. Na 

Suchém vrchu se rozjeďte na stezky singletracků o celkové délce 22 kilometrů.  

Vendula Kořínková 

 

 

 

http://www.skicentrumdestne.cz/
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Zprava o činnosti FC Dlouhoňovice  

V jarní části sezóny 2022 – 2023 se nám nepodařilo navázat na celkem úspěšný 

podzim, kde jsme dokázali třikrát zvítězit. Bohužel na jaře jsme všechna utkání prohráli. 

Ta mužstva, které jsme dokázali porazit, hrála na jaře v úplně jiných sestavách než na 

podzim. My jsme se nedokázali sejít v kompletní sestavě téměř na žádný zápas a bohužel 

s relativně slabšími soupeři jsme dokonce nastupovali i o jednoho hráče v poli méně.  

Bohužel i výkony některých hráčů byly hodně pod očekáváním. Po slušné zimní 

přípravě jsem od týmu čekal více. Asi kdybych mohl hodnotit první poločasy, tak bych byl 

spokojenější. Vysoké skóre na konci zápasu je důsledkem nízkého počtu hráčů, mnohdy 

bez možnosti vystřídání a následnou únavou ke konci zápasu.  

Pokud se nám do nového ročníku nepodaří sehnat nové hráče, nebudou výsledky 

o mnoho lepší. Sice kluci budou starší a možná budou hrát proti mladším hráčům, ale 

pokud nebude možnost střídat, tak druhé poločasy budou opět stejné.  

 

Výsledky jarní části 

Rváčov/H. Bradlo – Dlouhoňovice   5:3  (4:1)  Kuklík 2x, Bajt 

Dlouhoňovice – Řetová     0:13  (0:3) 

Semanín/Rybník – Dlouhoňovice   13:1  (4:1)  Vítek J. 

Čistá – Dlouhoňovice                           5:0  (2:0) 

Dlouhoňovice – Březová          1:8  (1:3) Kuklík 

Dlouhoňovice – Němčice            2:9  (1:3)  Kuklík, Bajt 

Hradec nad Svitavou – Dlouhoňovice  10:3  (4:2)  Brokeš, Silber 2x 

Dlouhoňovice – Kunčina    4:7  (4:5)  Svoboda, Brokeš, Silber, Svoboda 

Dlouhoňovice – Jevíčko    1:5  (1:3)  Vítek J. 

Svratka – Dlouhoňovice    9:0 (5:0) 

Dlouhoňovice – Tatenice    2:6  (1:2) Tobeš, Kuklík 

 

ZE SPORTU 
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Celková tabulka 

1. Řetová 

2. Březová 

3. Tatenice 

4. Němčice 

5. Horní Újezd 

6. Kunčina 

7. Svratka 

8. Čistá 

9. Rváčov 

10. Semanín 

11. Jevíčko 

12. Dlouhoňovice  3x výhra  0x remíza  

   21x prohra    33:161 

13. Hradec nad Svitavou 

 
Zdeněk Kořínek 

 
 
 
Info ze ski areálu 

Letošní zima ani lyžařům nepřála. V polovině prosince se zdálo, že zima začíná. Sněžná 
děla byla v pohotovosti. Pro jejich spuštění je 
potřeba dostatek vody v potoce, mráz a obsluha.  
Poslední podmínky byly splněny, ale místo 
potoka byl jen potůček. Přesto se 13.12. děla 
rozjela a pomáhali jsme si vodou z řádu. Ta je 
však teplá, tak děla běžela na minimální výkon. 
Přesto se na kopci objevily kupy sněhu. Tradiční 
vánoční obleva nás zastavila. Očekávali jsme, že 
tak jako v minulých letech leden bude mrazivý. 
Leč nestalo se. Mráz přišel až v únoru. Oblevou 
se kupy sněhu zmenšily. Jakmile povrch trochu zmrzl, kupy rozhrnula rolba a děla se opět 
rozjela. Tentokrát bylo vody v potoce dost, ale teploty nebyly moc příznivé. Přesto 9.2. byl 
provoz zahájen. Lyžaři byli natěšeni a návštěvnost byla vynikajíci. Dobrých sněhových 

podmínek okamžitě využila 
MŠ a ZŠ Písečná pro třídenní 
kurz a ZŠ 743 Žamberk pro 
sportovní den. Dobré 
podmínky netrvaly dlouho, 
opět se přihlásila obleva 
a 22. 2. byl provoz ukončen. 

Areál díky bikerům ze 
Žamberka ožil hned na jaře. 
13. května zde uspořádali 
závod s velmi dobrou účastí. 

3. 6. jsme na brigádě připravili dřevo na několik dalších sezón, u ohně si připomněli, že 
máme za sebou 40. sezónu a opekli klobásy. 

Poslední akcí byla 10.6. výměna lana vleku za nové. U této odborné práce jsme byli 
pouhými asistenty. 

Nezbývá než poděkovat skupince nadšenců, která se na uvedených akcích podílela 
a věřit, že mrazu a vody bude v příštích letech dostatek. 

Jan Vych 

SKI AREÁL 
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Výjezd SDH Dlouhoňovice 

Dne šestého června ve 14 hodin a 58 minut 
vyjížděla jednotka SDH Dlouhoňovice na typ 
zásahu: záchrana osob a zvířat. Jednalo se o psa, 
který zůstal zaklíněný pod hromadou dřeva.  

Po příjezdu na místo zásahu bylo 
rozhodnuto velitelem zásahu o postupném 
rozebrání dřeva, protože případným kopáním 
a hrabáním by hrozilo zranění zvířete. Po 
několika minutách se podařilo odrovnat 
dostatečné množství dřeva, aby bylo možné 
zbytek nadzvednout a psa vysvobodit.  

Vše nakonec dopadlo dobře a pes zůstal 
nezraněn. Podle majitelky pes nejspíše pod 
dřevem cítil žábu nebo myš a pokoušel se za ní dostat, což se mu povedlo. Ven z pod dřeva 
už to ale nešlo a zůstal tam zaklíněn. 

Zdeněk Musil 
Slavnosti ke 150. výročí vzniku SDH Žamberk 

V sobotu 10. června se SDH Dlouhoňovice zúčastnil slavností ke vzniku sboru 

dobrovolných hasičů v Žamberku. Tento sbor oslavil 

letos již 150 let od založení. Přítomna byla spousta 

dalších sborů dobrovolných hasičů jak z blízkého 

okolí, tak i ze vzdálenějších míst. Jeden sbor dorazil 

i ze sousedního Polska.  

Hasiči ze Žamberku si pro nás připravili bohatý 

kulturní program, který začal slavnostním průvodem 

od kulturního centra Animo na místní náměstí. 

Program pak celé odpoledne pokračoval zde. 

Byla tady například ukázka hašení ruční 

stříkačkou, která přijela tažená koňmi. Hasiči 

z Líšnice provedli sekyrkové cvičení a byl 

i další zajímavý kulturní program. 

K vidění byla celé odpoledne hasičská 

technika, a to jak ta historická, tak i ta úplně 

nejmodernější, kterou nám ukázali 

profesionální hasiči. Ze Žamberku přijela CAS 

20 - Scania 4x4 a CAS 30 - Tatra 815-7 6x6 

(nosorožec). Z Ústí nad Orlicí potom zvedací plošina AZ 30 Magirus, kde byla možnost se 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 
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nechat vyvést do výše. Pozadu jsme nezůstali ani my a představili naši cisternu CAS 20 - 

Daf 4x4. Počasí se vydařilo, lidé si našli cestu a přišli se podívat.  

Závěrem chci žamberským hasičům poděkovat za pozvání a popřát jim hodně úspěchů, 

jak na sportovním poli, tak i ve spolkové činnosti po dalších minimálně 150 let. 

Zdeněk Musil 

Orlickoústecká liga Mladých hasičů je v plném proudu 

Mladí hasiči z Dlouhoňovic se stejně 

jako v minulých letech účastní 

Orlickoústecké ligy Mladých hasičů, 

která odstartovala v sobotu 20. 5. 2023 

v Bohousové. Dlouhoňovičtí mladí 

hasiči závodí ve dvou kategoriích, a to 

mladší a starší žáci.  

Mladším se na těchto závodech 

dařilo lépe a s časem 23,46 sec. 

(sklopné terče) se umístili na krásném 

3. místě.  

Starší žáci dokončili svůj pokus 

v čase 24,22 sec. (nástřikové terče) na 

4. místě. 

Na další závody obě družstva vyrazila 

21. 5. 2023 do nedaleké Lukavice. Na 

těchto závodech se spolu s požárním 

útokem běží také štafeta dvojic. Mladší 

žáci svůj požární útok dokončili v čase 

17,55 sec. (sklopné terče), který je vyšvihl 

na 1. místo. Po přičtení výsledku ze štafety 

dvojic obsadili celkové druhé místo. 

Starším žákům požární útok vynesl 

třetí místo za čas 22,41 sec. (nástřikové 

terče). Po štafetě dvojic nakonec obsadili 

bramborovou příčku. 

18. 6. 2023 se konaly závody v Letohradě 

– na Kunčicích, kde opět závodila naše obě 

družstva. Mladší závodníci zaběhli na 

sklopné terče čas 19,83 sec. a celkově tak 

skončili na nepopulárním čtvrtém místě. 
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Nástřikové terče znovu čekali na starší žáky, kterým se je podařilo naplnit vodou v čase 

25,24 sec. Tento čas stačil na konečné 8. místo. 

Závody v Bystřeci připadly na 25. 6. 

2023. Tyto závody se bohužel nepočítaly do 

ligy, i přesto se soutěžilo o zajímavé 

finanční odměny. Družstvo mladších 

zastavilo časomíru v čase 19,82 sec., což 

jim vyneslo bronzovou medaili. Starší 

žáci předvedli výborný výkon s časem 

16,29 sec., který by jim v předchozích 

závodech stačil na stupně vítězů. Bohužel 

v Bystřeci skončili potřetí v této sezóně na 

čtvrtém místě.  

 

V průběžných výsledcích si mladší žáci drží stříbrnou pozici se 40 body. Starší 

žáci nasbírali zatím celkem 33 bodů, které jim zajistily průběžnou pátou pozici. 

Další závody se budou konat v těchto termínech: 

8. 7. 2023 – Dolní Třešňovec 

27. 8. 2023 – Dolní Dobrouč 

2. 9. 2023 – Třebovice 

9. 9. 2023 – Letohrad 

Budeme rádi, když nás přijedete podpořit na zbývající kola Orlickoústecké 

ligy Mladých hasičů. 

Děkujeme za podporu! 

Za mladé hasiče Michal Hynek 

 

Okrskové závody v Žamberku 

V sobotu 20. května vyjela na okrskové závody do Žamberku naše tři družstva. 

V letošním ročníku místo klasického běhu na 100 m s překážkami byla do soutěže 

zařazena štafeta dvojic a tradiční požární útok.  

Muži I. pod vedením Martina Hynka zaběhli útok s časem 21,96 sec., ve štafetě dvojic 

obsadili první příčku, celkově však skončili na stříbrné pozici. Muži II. v oslabeném počtu 

dokončili svůj pokus v čase, který stačil bohužel na šesté místo. Ženy I. shodily plechovky 

v čase 27,9 sec. a z požárního útoku si odnesly první místo. Štafetu dvojic doběhly na 

3. místě, ale nakonec se však počítal čas útoku, a tak si z okrskových závodů odvezly pohár 

za první místo. 

Michal Hynek 
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Prázdninový výlet pro seniory na Kuks 

Zveme Vás na prázdninový výlet pro seniory, který se koná 17. srpna. Čeká Vás 

prohlídka hospitálu s barokní lékárnou, kostela Nejsvětější Trojice a lapidárium 

originálních soch Cností a Neřestí z dílny barokního sochaře Matyáše Bernarda Brauna.  

Projít si můžete i bylinkovou zahrádku v areálu hospitálu. Následovat bude oběd 

v hospodě Na Sýpce. Autobus Vás vyveze i k Braunovu betlému, ke kterému od parkoviště 

po rovince dojdete.  

Návrat z výletu se předpokládá okolo 19. hodiny s večeří v Hospůdce Pod Lipami 

v Dlouhoňovicích.  

Přihlašovat se můžete telefonicky nebo SMS formou na čísle 733 772 903 – 

Iva Jedličková, a to nejpozději do 10. 8. 2023. 

 
Letní kino v Dlouhoňovicích 

O letošních prázdninách nás čekají také dvě letní kina. Filmy bude promítat Kino na 

kolečkách na místním fotbalovém hřišti.  

21. července 2023 se zasmějeme u komedie Po čem muži touží 2. Promítání bude 

začínat ve 21:45.  

V srpnu (18. 8. 2023) se můžete těšit na akční drama Top Gun: Maverick, které 

bude začínat již ve 21:00. 

S sebou si vezměte deky, židličky a křesílka. Občerstvení pro Vás bude zajištěno.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POZVÁNKY 
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Půldenní výlet pro seniory – Zámek Častolovice 

 
Velikonoční vyrábění   Oprava silnice Hlavní  
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KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2023: 

 
 

17. – 21. 7. 2023 pondělí - pátek – Inline školička 

21. 7. 2023 pátek – Letní kino – Po čem muži touží 2 

17. 8. 2023 čtvrtek – Celodenní výlet pro seniory 

18. 8. 2023 pátek – Letní kino – Top Gun: Maverick 

2. 9. 2023 sobota – Memoriál Zdeňka Musila 

13. 10. 2023 pátek – Divadlo – Divadelní spolek „Na Skále“ Helvíkovice 
 

                         Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

• samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

• stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 98 (2/2023) jsou: 

V. Kořínková (12), P. Nun (3), MŠ Dlň (5), J. Vančurová(16), archiv SK Dlň (1), J. Matušková (5), archiv SDH 

Dlň (5), I. Jedličková (4), M. Vágnerová (1), J. Kohlová (1), S. Páchová (1), J. Severýn (2), Z. Kotyza (1), J. Vych 

(2), EKO – KOM, a. s. (3), www.projektmestaaobce.cz (5), www.dopravakhk.cz (4), Kino na kolečkách (2), 

Inline Školička (1), Četnická stanice Těchonín (1), Matěj Vašek (1), Dibaq, a. s. (1), Plazma Rock (1) 

Použité foto a animace: zdroj internet (6) 
 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 160 výtisků. 
Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz Prodej obecního zpravodaje v Dlouhoňovicích: 

obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. Periodický tisk 

územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 99 (3/2023) je v neděli 10. 9. 2023 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 

mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
http://www.projektmestaaobce.cz/
http://www.dopravakhk.cz/
mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
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